
Sveučilište u Zagrebu 
Fakultet hrvatskih studija 
Borongajska cesta 83d, 10000 Zagreb 
OIB 99454315441 
Tel. 01 / 24 57 600 
URL: fhs.unizg.hr 
E-pošta: dekanov.ured@fhs.hr 

 

 

Na temelju članka 52. Statuta Fakulteta hrvatskih studija i članka 55. Pravilnika o 
preddiplomskim i diplomskim studijima Hrvatskih studija Sveučilišta u Zagrebu od 20. 
listopada 2015., na prijedlog prof. dr. sc. Danijela Labaša od 20. prosinca 2021., prodekan za 
nastavu i studente donio je 

O D L U K U  

O  D O P U N I  O D L U K E  

O  D E M O N S T R A T O R I M A  U  Z I M S K O M  S E M E S T R U  

 
Odluka o demonstratorima u zimskom semestru od 29. studenoga 2021. (klasa 602-04/21-
2/0001, ur. broj: 380-2/7-21-0276) dopunjava se te se imenuju demonstratori: 
 

XI. 

na Odsjeku za komunikologiju Fakulteta hrvatskih studija Sveučilišta u Zagrebu: 
- Antonela Bukovac na predmetu Osnove komunikologije nositelja prof. dr. sc. Danijela 

Labaša; 
- Antonela Bukovac na predmetu Semiotika u masovnom komuniciranju nositelja prof. 

dr. sc. Danijela Labaša; 
- Jelena Drobnjak na predmetu Osnove komunikologije nositelja prof. dr. sc. Danijela 

Labaša; 
- Jan Mišković na predmetu Semiotika u masovnom komuniciranju nositelja prof. dr. sc. 

Danijela Labaša; 
- Dominik Omerović na predmetu Osnove komunikologije nositelja prof. dr. sc. Danijela 

Labaša; 
- Rita Ratković na predmetu Osnove komunikologije nositelja prof. dr. sc. Danijela 

Labaša; 
- Sarah Viteškić na predmetu Semiotika u masovnom komuniciranju nositelja prof. dr. 

sc. Danijela Labaša. 
 

XII. 

Ova Odluka stupa na snagu 22. prosinca 2021. 

 

 

 



O b r a z l o ž e n j e  

Demonstratori se imenuju radi poticanja studenata na znanstveni i stručni rad kao i 
pomaganja nastavnicima i suradnicima u izvedbi nastave, napose vježba. Oni su obvezni 
pomagati nastavniku u izvođenju nastave ili sudjelovati u znanstveno-istraživačkom radu. 
Demonstrator ne smije samostalno držati nastavu ili sudjelovati u ispitivanju ostalih studenata.  

Demonstrator obavlja svoj posao bez novčane naknade, a završetkom akademske godine, 
tijekom koje je bio demonstrator, izdaje mu se potvrda o obavljenoj demonstraturi. 

Demonstratura je čast, preporuka za izlazak na tržište rada i u znanstvenu djelatnost kao i 
podatak koji se bilježi u dopunskoj ispravi uz diplomu. 

Dužnosti i obveze demonstratora jesu: pomoć pri izvođenju nastave – predavanja, seminari 
i vježbe; pomoć pri provedbi ispita i kolokvija; znanstveni rad i istraživački i znanstveni projekti 
sa studentima. 

Pomoć pri izvođenju nastave obuhvaća priprema prezentacija prema nastavnikovim 
uputama, pripremu i razvijanje dodatnih materijala za studente u skladu s nastavnikovim 
materijalima i predavanjima; organiziranje rada studenata na nastavi – rješavanje problema u 
grupama i slično. 

Pomoć pri provedbi ispita i kolokvija uključuje pripremu kolokvija uz nastavnikov nadzor, 
pripremu baze ispitnih pitanja uz nastavnikov nadzor; pripremu repetitorija pred ispit prema 
nastavnim materijalima i nastavnikovim uputama; administriranje ispita i čuvanje studenata na 
ispitu uz nastavnika i obradu odgovora na ispitima koji su u obliku pitanja s više ponuđenih 
odgovora (testovi na zaokruživanje). 

Znanstveni rad uključuje asistenciju mentoru u pripremi bibliografije znanstvenih radova, 
provedbu manjih istraživačkih zadaća za mentora (prikupljanje literature, usustavljivanje 
podataka, jednostavnija obrada literature i podataka iz relevantnih istraživanja), sudjelovanje u 
pripremi istraživačkih i znanstvenih projekata. 

Istraživački i znanstveni projekti sa studentima znače pripremu istraživačkih i znanstvenih 
projekata manjega opsega iz relevantnoga znanstvenoga područja, organizaciju intenzivnih 
seminara o pojedinoj temi za napredne studente i koordinaciju studenata u pripremi i vođenju 
projekata. 

Prodekan za nastavu i studente donio je odluku kojom se dodatno imenuju demonstratori na 
predmetima koji se izvode u zimskom semestru akademske godine 2021./2022. na studijskim 
programima Fakulteta hrvatskih studija Sveučilišta u Zagrebu. 
 
U Zagrebu 21. prosinca 2021. 
Klasa: 602-04/21-2/0001 
Ur. broj: 380-2/7-21-0277 

Dostaviti: 
1. Predstojnici odsjeka 
2. Mrežne stranice Fakulteta 
3. Služba za nastavu i studente 
4. Pismohrana 

prodekan za nastavu i studente 
 
 
 

doc. dr. sc. Dario Vučenović  
 

 


